
Diário Ofidal50 Jorô Pessoa-Sexta-feira, 18 de Novembro de 2022

CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA EIRELI, e ELABORE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
por atender exigência do edital. No entanto, as demais participantes do certame foram consideradas
inabilitadas por não atenderem as exigências do Instrumento Convocatório. A partir desta publicação
ficam fianqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra “a" da Lei
8.666/93). O resultado e maiores informações poderão ser obtidos junto a Comissão de Licitação, sediada
no Prédio da Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz, localizada na Rua Alcindo Ol/mpio Maía,
432 - Manoel Forte Maia, Belém do Brejo do Cruz - PB. A CPL comunica, qtie não havendo interposição
de recurso, a reunião para dar continuidade ao processo Ucitatórío - abertura de Propostas, fica marcada
para o próximo dia 29/11/2022, às 10:00 horas, no mesmo endereço, na sala Comissão de Licitação.

Belém do Brejo do Cruz, 17 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔMCO N“ 00021/2022

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente
Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaIdecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Patrulha Mecanizada conforme proposta n®
026464/2020. Abertura da sessão pública: 11:30 horas do dia 02 de Dezembro de 2022. Início da fase
de lances: 11:35 horas do dia 02 de Dezembro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n® 8.666/93; Lei Complementam® 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3390-1126. E-mail: cplpmprata@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspubIicas.com.br.

CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

Prata - PB, 17 de Novembro de 2022

DÉBORA YASMIM BRAGA MARTINS
Presidente da Comissão.

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

LICITAÇÕESPrefeitura Municipal
de Marcação PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILISADE N“ IN00012/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibílidade de Licitação n® INOOO12/2022,
que objetiva: Contratação de atrações musicais para apresentarem-se na semana de comemoração a
emancipação política do Município de Bom Jesus por intermédio de empresário exclusivo; RATIFICO
0 correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS,
LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 143.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 00006/2022

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Manoel Be-
nevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 10:00 horas do dia 07 de Dezembro de 2022, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de construção civil,
para constmção de portal turístico no município de marcaçâo-i)b, de acordo com o contrato de repasse n®
887887/2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei
Complementam® 123/06.; e legislação pertínoite, consideradas as alteraçõesposteiiores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3625-1111. E-mail: licrtaadtcq)refeítura@gmail.com. Edital: www.marcacao.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Marcação - PB, 17 de Novembro de 2022

Bom Jfôus - PB, 03 de Novembro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXIGIBÍLIDADE DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® IN00012/2022.

OBJETO: Contratação de atrações musicais para apresentarcuMena semana de comemoração a eman
cipação política do Município de Bom Jesus por intermédio de empresário exclusivo. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO;
Secretaria de Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 03/11^022.

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00049/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel
Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 10:00 horas do dia 01 de Dezembro de 2022,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de Material para Pavimentação do Mercado
Público do Município de Marcação -PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto
Municipal n® 0013/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Infonnações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3625-1111. E-mail: licitaadmprefeitura@gmail.com. Edital: www.marcacao.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Marcação - PB, 17 de Novembro de 2022

mi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de atrações musicais para apresentarem-se na semana de comemoração a eman
cipação política do Município de Bom Jesus por intermédio de empresário exclusivo. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibílidade de Licitação n® IN00012/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Bom Jesus e; CTN® 00128/2022 - 03.11.22 - J C SERVIÇOS ADMINISTRA
TIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 143.500,00.

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de atração musical com Mobral Cantor e Farra de Bakana para se ajn-esentarem

na T Cavalgada Tropeiros de Aroeira no Munidpío de Bom Jesus-T*B. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n® IN00008/2022. DOTAÇÃO: Recurses Próprios do Município de Bom
Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Bom Jesus e: CTN® 00117/2022 - 21.10.22 - MK DE LIMA - R$ 15.000,00.

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

Prefeitura Municipal
de ItabaianaLICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N® 08/2022
APresidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que fica marcada a sessão
pública de abertura dos envelopes de habilitação da Tomada de Preços n® 08/2022 para o dia 24/11/2022, às
10:00 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Alcindo Olímpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém
do Brejo do Cruz - PB. Portal da Transparência: http://www.belemdobrejodocruz.pb.gov.br.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 17 de novembro de 2022.
DÉBORA YASMIM BRAGA MARTINS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00037/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Pre
sencial n® 00037/2022, que objetiva: Contratação de Empresa para Confecções de Fardamentos Escolares
destinados a atender as demandas da Secretaria de Educação deste Município; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor.
-ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA. CNPJ; 46.462.463/0001-76. Valor: R$ 62.916,00.

Itabaiana - PB, 17 de Novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE JULGAMENTO DA FASE DE HABUITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N“ 07/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Implantação de Pavimentação em
vias públicas urbanas do Município de Belém do Brejo do Cniz/PB, no âmbito do Contrato de Repasse
D® 923412/2021 ((geração n® 1080749-19/2021). AComissãoPennanente de Licitação toma püblicoo
resultado de julgamento da fase de habilitação que, com base em Parecer técnico do setor de Engenharia,
conclui pela habilitação das empresas: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, R
& N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA, PILAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI, NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS EIRELI, COPEVA

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCUL N® 00031/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

Impresso por convidado em 24/02/2025 16:36. Validação: 15C8.939B.5CDE.0523.6912.3CED.05F4.5A1C. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 119505/22. Data: 23/12/2022 13:58. Responsável: Francisco N. P. Leite.

4

4


